
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ £ 0S*. qZcxX, У  N
с.Еткуль

О порядке обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья ■ и детей-инвалидов, не 
имеющих одновременно статуса 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в 
муниципальных образовательных
организациях Еткульского
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской 
области от 29 августа 2013 года № 515-30 «Об образовании в Челябинской 
области»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, не имеющих одновременно статуса обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 
организациях Еткульского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Еткульского 
муниципального района от 22 июля 2020 года № 551 «О утверждении 
Положения об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья».

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Ярушин М.А.), разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01 января 2024 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского муниципального района



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Еткульского муниципального района 
от « $__________2024 года

Порядок
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и детей — инвалидов, не
имеющих одновременно статуса обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных образовательных 
организациях Еткульского муниципального района

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов, 
не имеющих одновременно статуса обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях 
Еткульского муниципального района (далее по тексту -  Порядок) разработан в 
соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05 апреля 2022 года № 588 «О признании лица 
инвалидом», законом Челябинской области от 29 августа 2013 года № 515-30 
«Об образовании в Челябинской области».

2. Настоящий порядок определяет случаи и условия обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием, а также замену питания денежной 
компенсацией детям с ограниченными возможностями здоровья (далее по 
тексту -  обучающийся с ОВЗ) и детям-инвалидам, не имеющим одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее по 
тексту -  дети-инвалиды без статуса ОВЗ), осваивающим адаптированные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях, 
подведомственных Управлению образования администрации Еткульского 
муниципального района (далее -  образовательная организация).

4. Право на получение бесплатного двухразового питания в период 
учебного процесса в соответствии с календарным учебным графиком, 
утвержденным локальным нормативным актом образовательной организации, 
имеют:

1) обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды без статуса ОВЗ, не 
проживающие в образовательных организациях;



2) обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды без статуса ОВЗ, находящиеся на 
индивидуальном обучении на дому.

5. Стоимость бесплатного двухразового питания в образовательной 
организации для обучающихся с ОВЗ, детей - инвалидов без статуса ОВЗ 
рассчитывается исходя из норм обеспечения, утвержденных Правительством 
Челябинской области и устанавливается правовым актом администрации 
Еткульского муниципального района.

II. Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов без статуса ОВЗ в образовательных

организациях

6. Для получения обучающимся бесплатного двухразового питания один 
из родителей (законный представитель) предоставляет в образовательную 
организацию следующие документы:

1) заявление об обеспечении бесплатным двухразовым питанием 
(Приложение 1);

2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного 
представителя);

3) документ, удостоверяющий личность обучающегося;
4) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования, обучающегося и родителя (законного представителя);
5) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(далее -  ПМПК), либо выписку из протокола ПМПК, подтверждающего 
наличие у обучающегося недостатков в физическом и (или) психическом 
развитии, препятствующих получению образования без создания
специальных условий, либо копию удостоверения ребенка-инвалида, либо 
справку, выданную медико-социальной экспертизой об установлении ребенку 
инвалидности.

6) письменное согласие на обработку персональных данных родителя 
(законного представителя) лица, не достигшего 14-летнего возраста 
(Приложение 3);

7) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 
своих персональных данных (лицам, достигшим 14-летнего возраста) 
(Приложение 3);

8) письменное согласие (законных представителей) субъекта 
персональных данных на обработку персональных данных (лицам, не 
достигшим 14-летнего возраста) (Приложение 4).

Согласия необходимы для размещения в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере».

7. Заявление и документы, подтверждающие право обучающегося на 
бесплатное двухразовое питание, принимаются образовательными 
организациями в период с 20 августа по 01 сентября, а также по мере 
возникновения права на бесплатное двухразовое питание.



8. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного двухразового 
питания являются:

1) предоставление неполного пакета документов;
2) предоставление неправильно оформленных или утративших силу 

документов;
3) предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.
9. Руководитель образовательной организации в течение 5 рабочих дней 

с даты предоставления родителем (законным представителем) заявления и 
документов, установленных пунктом 6 настоящего Порядка, издаёт приказ об 
организации бесплатного двухразового питания и включает в приказ 
списочный состав обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов без статуса ОВЗ.

10. Предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ОВЗ и детям-инвалидам без статуса ОВЗ осуществляется с даты принятия 
руководителем образовательной организации решения, указанного в пункте 9 
настоящего Порядка, но не ранее даты возникновения образовательных 
отношений.

11. Порядок учёта обучающихся в целях обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов без статуса ОВЗ 
определяется локальным нормативным актом образовательной организации.

12. Бесплатное двухразовое питание обучающимся с ОВЗ и детям- 
инвалидам без статуса ОВЗ не предоставляется в выходные и праздничные дни, 
дни каникулярного периода, дни отсутствия обучающихся в образовательной 
организации, при этом выплата денежной компенсации не производится.

13. Основанием для прекращения обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ОВЗ или детей - инвалидов без статуса ОВЗ является:

1) отчисление (выбытие) обучающегося из образовательной организации;
2) прекращение оснований для отнесения обучающегося к категории 

обучающегося с ОВЗ и (или) снятии инвалидности;
3) изменение формы получения образования обучающимся (получение 

образования вне организации, осуществляющей образовательную деятельности, 
в форме семейного образования, самообразования);

4) письменный отказ родителя (законного представителя) обучающегося 
от бесплатного двухразового питания.

14. В случае письменного отказа родителя (законного представителя) 
обучающегося от бесплатного двухразового питания в образовательной 
организации, денежная компенсация взамен неполученного бесплатного 
двухразового питания не выплачивается.

15. В случае изменения обстоятельств, влияющих на предоставление 
бесплатного двухразового питания родители (законные представители) 
обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов без статуса ОВЗ, в течение 10 дней со 
дня наступления таких изменений обязаны сообщить о них в администрацию 
образовательной организации в письменном виде.



III. Порядок предоставления денежной компенсации 
взамен неполученного бесплатного двухразового питания обучающимся 

с ОВЗ и детям-инвалидам без статуса ОВЗ, осваивающим образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с применением дистанционных образовательных технологий
или обучающихся на дому

16. Право на получение денежной компенсации взамен неполученного 
бесплатного двухразового питания имеют обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды 
без статуса ОВЗ, осваивающие образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования:

1) получающие образование на дому на основании заключения 
медицинской организации;

2) получающие образование на дому с применением дистанционных 
образовательных технологий.

17. Денежная компенсация предоставляется одному из родителей 
(законному представителю), проживающему совместно с обучающимся.

18. Для получения денежной компенсации один из родителей (законный 
представитель) обучающихся с ОВЗ или детей - инвалидов без статуса ОВЗ 
предоставляет в образовательную организацию следующие документы:

1) заявление о получении денежной компенсации (Приложение 2);
2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного 

представителя);
3) документ, удостоверяющий личность обучающегося;
4) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования, обучающегося и родителя (законного представителя);
5) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(далее -  ПМПК), либо выписку из протокола ПМПК, подтверждающего 
наличие у обучающегося недостатков в физическом и (или) психическом 
развитии, препятствующих получению образования без создания
специальных условий, либо копию удостоверения ребенка-инвалида, либо 
справку, выданную медико-социальной экспертизой об установлении ребенку 
инвалидности;

6) медицинское заключение врачебной комиссии, рекомендующей 
обучение на дому;

7) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 
получателя компенсации;

8) справку о регистрации ребенка по месту проживания, при ее 
отсутствии - справку органа местного самоуправления, осуществляющего 
управление в сфере образования, муниципального образования, где ребенок 
зарегистрирован по месту жительства, о том, что в данном муниципальном 
образовании родители (законные представители) денежную компенсацию не 
получают;

9) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета родителя 
(законного представителя) обучающегося, открытого в кредитной организации 
Российской Федерации;



10) письменное согласие на обработку персональных данных родителя 
(законного представителя) лица, не достигшего 14-летнего возраста 
(Приложение 3);

11) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку 
своих персональных данных (лицам, достигшим 14-летнего возраста) 
(Приложение 3)

12) письменное согласие (законных представителей) субъекта 
персональных данных на обработку персональных данных (лицам, не 
достигшим 14-летнего возраста) (Приложение 4).

Согласия необходимы для размещения в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере».

19. Основаниями для отказа в выплате денежной компенсации являются:
1) предоставление неполного пакета документов;
2) предоставление неправильно оформленных или утративших силу 

документов;
3) предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.
20. Решение об установлении денежной компенсации принимается 

руководителем образовательной организации в течение 5 рабочих дней с даты 
предоставления родителем (законным представителем) заявления и 
документов, установленных пунктом 18 настоящего Порядка, при отсутствии 
оснований для отказа в выплате денежной компенсации и выражается в 
издании приказа по образовательной организации.

21. В случае принятия руководителем образовательной организации 
решения, указанного в пункте 20 настоящего Порядка, выплата денежной 
компенсации устанавливается:

1) для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов без статуса ОВЗ, 
осваивающих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на дому, -  с даты предоставления 
родителем (законным представителем) обучающегося заявления и документов, 
установленных настоящим Порядком, но не ранее даты возникновения 
образовательных отношений;

2) для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов без статуса ОВЗ, 
осваивающих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования с применением дистанционных 
образовательных технологий, -  со дня начала обучения с применением 
дистанционных образовательных технологий.

22. Руководитель образовательной организации до 10 числа каждого 
месяца, следующего за отчётным, направляет приказ о назначении выплаты 
денежной компенсации с указанием полных анкетных данных родителей 
(законных представителей) обучающихся с ОВЗ или детей-инвалидов без 
статуса ОВЗ, полных анкетных данных обучающихся с ОВЗ или детей- 
инвалидов без статуса ОВЗ, количества дней, подлежащих компенсации и 
суммы денежной компенсации в муниципальное казенное учреждение «Центр 
обеспечения деятельности Управления образования администрации



Еткульского муниципального района».
23. Выплата денежной компенсации осуществляется ежемесячно путем 

перечисления денежных средств на лицевой счет родителя (законного 
представителя) обучающегося, открытый в кредитной организации Российской 
Федерации, не позднее 25 числа каждого месяца, следующего за отчётным.

24. Размер предоставляемой денежной компенсации, выделяемой на 
бесплатное двухразовое питание в день для обучающихся с ОВЗ или детей- 
инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования с применением 
дистанционных образовательных технологий или обучающихся на дому, 
определяется в соответствии со стоимостью питания, установленной в 
образовательной организации для обучающихся с ОВЗ, детей - инвалидов без 
статуса ОВЗ, рассчитанной исходя из норм обеспечения, утвержденных 
Правительством Челябинской области и установленной правовым актом 
администрации Еткульского муниципального района.

25. Денежная компенсация выплачивается исходя из количества учебных 
дней обучения в режиме реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с применением 
дистанционных образовательных технологий, установленных локальным 
нормативным актом образовательной организации, или обучения на дому.

26. Денежная компенсация не выплачивается:
1) в выходные и праздничные дни;
2) дни каникулярного периода;
3) во время нахождения обучающегося в организациях отдыха и 

оздоровления, санаториях (вне каникулярного периода);
4) во время нахождения обучающегося в медицинских организациях, 

предоставляющих услуги по реабилитации;
5) во время нахождения обучающегося на стационарном лечении в 

организациях здравоохранения, а также в других организациях, в которых 
обучающийся находится на полном государственном обеспечении;

6) во время пропуска занятий по уважительной и без уважительной 
причины.

27. Предоставление денежной компенсации обучающимся с ОВЗ и детям- 
инвалидам без статуса ОВЗ прекращается в случаях:

1) отчисления (выбытия) обучающегося из образовательной организации, 
в том числе при изменении формы получения образования обучающимся 
(получение образования вне организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в форме семейного образования, самообразования);

2) при изменении условий организаций учебного процесса обучающегося 
(прекращение освоения образовательной программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования обучающимся на дому, в 
связи с организацией обучения непосредственно в образовательной 
организации);

3) при прекращении оснований для отнесения обучающегося к категории 
обучающегося с ОВЗ и (или) снятии инвалидности;



4) изменение формы обучения обучающегося;
5) письменный отказ родителя (законного представителя) обучающегося 

от выплаты денежной компенсации.
Выплата компенсации в случаях, предусмотренных подпунктами 1-5 

настоящего пункта, прекращается со дня наступления соответствующего 
обстоятельства.

Решение о прекращении выплаты денежной компенсации принимается 
руководителем образовательной организации в форме локального акта не 
позднее 3 рабочих дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных 
настоящим пунктом.

28. Основаниями для приостановления выплаты денежной компенсации 
являются:

1) лишение или ограничение родительских прав (прекращение прав и 
обязанностей опекуна или попечителя) родителя (законного представителя), 
которому предоставлена выплата компенсации;

2) признание родителя (законного представителя) судом безвестно 
отсутствующим или объявление умершим;

3) смерть родителя (законного представителя), которому предоставлена 
выплата компенсации;

4) признание судом родителя (законного представителя) недееспособным 
или ограничено дееспособным;

5) усыновление обучающегося третьим лицом, не являющимся родителем 
(законным представителем), которому предоставлена выплата компенсации.

В случае наступления одного из обстоятельств, предусмотренных 
настоящим пунктом, выплата денежной компенсации приостанавливается с 1 
числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступило соответствующее 
обстоятельство.

Решение о приостановлении выплаты денежной компенсации 
принимается руководителем организации в форме локального нормативного 
акта не позднее 3 рабочих дней со дня наступления обстоятельства, 
предусмотренного настоящим пунктом.

29. Решение о возобновлении выплаты денежной компенсации 
принимается руководителем образовательной организации в форме локального 
акта не позднее 7 рабочих дней с даты поступления заявления о выплате 
денежной компенсации.

30. В случае изменения обстоятельств, влияющих на выплату денежной 
компенсации родители (законные представители) обучающихся с ОВЗ, детей - 
инвалидов без статуса ОВЗ в течение 10 дней со дня наступления таких 
изменений обязаны сообщить о них в администрацию образовательную 
организацию в письменном виде.

31. Денежная компенсация, излишне выплаченная родителю (законному 
представителю) вследствие непредставления или несвоевременного 
представления им сведений для перечисления денежной компенсации, а также 
представления документов, содержащих заведомо недостоверные сведения, 
подлежит удержанию из сумм последующих денежных компенсаций в



соответствии с пунктом 29 настоящего порядка, а при прекращении выплаты 
денежной компенсации возмещается получателем добровольно.

32. Удержание излишне выплаченной суммы денежной компенсации 
производится при получении согласия родителя (законного представителя) в 
сроки, установленные в уведомлении образовательной организации.

33. В случае отказа родителя (законного представителя) от удержания 
излишне полученной суммы денежной компенсации из сумм последующих 
денежных компенсаций или от её добровольного возврата она подлежит 
взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

IV. Финансирование расходов на предоставление бесплатного 
двухразового питания

34. Финансирование обеспечения бесплатным двухразовым питанием, а 
также замена питания денежной компенсацией осуществляется за счет средств 
федерального бюджета Российской Федерации, и (или) бюджета Челябинской 
области, и (или) бюджета Еткульского муниципального района в зависимости 
от категории образовательной организации, в которую зачислены обучающиеся 
с ОВЗ, дети-инвалиды без статуса ОВЗ.

35. Управление образования администрации Еткульского муниципального 
района осуществляет контроль за целевым расходованием бюджетных средств, 
предусмотренных на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ОВЗ или детей-инвалидов без статуса ОВЗ и проводит 
проверки соблюдения условий предоставления услуги по питанию указанной 
категории обучающихся.

36. Информация о получении меры социальной поддержки по 
обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ или 
детей - инвалидов без статуса ОВЗ, а также о замене питания денежной 
компенсацией размещается в государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 
Размещение и получение указанной информации в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной социальной помощи».



Приложение 1
к Порядку обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных образовательных организациях 
Еткульского муниципального района

Директору_______________________________

(наименование образовательной организации)
ОТ

(фамилия, имя, отчество заявителя)
контактный телефон:

Заявление
о предоставлении бесплатного двухразового питания

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему/моей сыну/дочери:

(фамилия, имя, отчество)

обучающемуся (обучающейся) ____________класса общеобразовательного учреждения

(наименование образовательной организации)
получающему начальное общее, основное общее и среднее общее образование очно в дни 
посещения общеобразовательной организации.

С порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных организациях Еткульского муниципального района ознакомлен (а).

Копии документов, подтверждающих право на получение бесплатного двухразового 
питания в общеобразовательной организации за счёт бюджетных средств, прилагаю.

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность предоставленных 
сведений.

В случае изменения обстоятельств для обеспечения бесплатным двухразовым питанием 
за счёт бюджетных средств обязуюсь письменно информировать администрацию 
общеобразовательной организации о таких обстоятельствах в течении 10 дней.

« »
(дата заполнения) (подпись)



Приложение 2
к Порядку обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных образовательных организациях 
Еткульского муниципального района

Директору _ _ _ _ __________________________

(наименование образовательной организации)
ОТ

(фамилия, имя, отчество заявителя)
контактный телефон:

Заявление
о получении денежной компенсации взамен бесплатного двухразового питания

Прошу заменить бесплатное двухразовое питание денежной компенсацией

(фамилия, имя, отчество ребенка

обучающемуся (обучающейся) _______ _ класса общеобразовательного учреждения

(наименование образовательной организации)

1) в связи с тем, что он (а) получает начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование на дому на основании заключения медицинской организации;
2 ) в связи с тем, что он (а) получает начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование с применением дистанционных образовательных технологий.

С порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных организациях Еткульского муниципального района ознакомлен (а).

Копии документов, подтверждающих право на получение денежной компенсации 
взамен бесплатного двухразового питания в общеобразовательной организации за счёт 
бюджетных средств, прилагаю.

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность предоставленных 
сведений.

В случае изменения обстоятельств, влияющих на замену бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией обязуюсь письменно информировать администрацию 
общеобразовательной организации о таких обстоятельствах в течении 10 дней.

« »
(дата заполнения) (подпись)



Приложение 3
к Порядку обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных образовательных организациях 
Еткульского муниципального района

Письменное согласие субъекта персональных данных 
на обработку своих персональных данных

Я , ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения__________________________ __ ________________________________________
(число, месяц, год рождения)

Паспорт____________________________________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)

Место регистрации____________________________________________
(индекс, область, район, село, улица, дом, квартира)

Г ражданство________________________________________________________________________

Страховое свидетельство_____________________________________________________________

Даю своё согласие на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем 
письменном согласии,

(наименование образовательной организации)

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года 
№ 512-ФЗ «О персональных данных».

Целью обработки моих персональных данных, а также сведений, указанных в 
настоящем письменном согласии, является исполнение требований федерального 
законодательства и подготовки документов для получения питания моими ребенком в 
соответствии с Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных организациях Еткульского муниципального района.

Настоящее письменное согласие может быть отозвано путём направления письменного 
заявления в произвольной форме в соответствии с Федеральным законодательством.

Настоящим я подтверждаю достоверность и точность указанных в письменном 
согласии сведений.

Настоящим я даю своё согласие на обработку персональных данных, указанных в 
письменном согласии.

« »
(дата заполнения) (подпись)



Приложение 4
к Порядку обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных образовательных организациях 
Еткульского муниципального района

Письменное согласие родителя (законного представителя) 
на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я,_________ _____________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения_____________________________________________ ____________
(число, месяц, год рождения)

Паспорт _________________________________________________________ _
(серия, номер, кем и когда выдан)

Место регистрации_______________________________________________ _
(индекс, область, район, село, улица, дом, квартира)

Г ражданство___________________________________________________________

Как законный представитель настоящим даю своё согласие на обработку персональных 
данных моего________________________________________________________________________

(сына, дочери, подопечного (вписать нужное) фамилия, имя, отчество, дата рождения)

к которым относятся:
данные свидетельства о рождении; данные о гражданстве; адрес проживания и регистрации; 
страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

Даю своё согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего, 
указанных в настоящем письменном согласии,

(наименование образовательной организации)
в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года 
№ 512-ФЗ «О персональных данных».

Целью обработки моих персональных данных, а также сведений, указанных в 
настоящем письменном согласии, является исполнение требований федерального 
законодательства и подготовки документов для получения питания моими ребенком в 
соответствии с Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов, не имеющих одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных организациях Еткульского муниципального района.

Настоящее письменное согласие может быть отозвано путём направления письменного 
заявления в произвольной форме в соответствии с Федеральным законодательством.

Настоящим я подтверждаю достоверность и точность указанных в письменном 
согласии сведений.

Настоящим я даю своё согласие на обработку персональных данных, указанных в 
письменном согласии.

« »
(дата заполнения) (подпись)


